
 

 

 

                                                                                                          

Об исполнении бюджета  

Войкинского сельского поселения  

Алексеевского муниципального  

района Республики Татарстан  

за   2016 год 

                                                                                                                                                                  

 

        Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера Войкинского  

сельского поселения Алексеевского муниципального района  Республики 

Татарстан Матвеевой Т.И. «Об  исполнении бюджета за 2016 год» 

 

Совет Войкинского сельского поселения решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Войкинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан за  2016 

год по доходам в сумме 2629,7 тыс.руб, по расходам в сумме 2483,7 тыс.руб. с 

бюджетным профицитом в сумме 146 тыс.рублей по следующим показателям: 

-  по источникам финансирования дефицита бюджета Войкинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района  за 2016 год согласно 

приложения   № 1 к настоящему решению; 

 - по доходам бюджета Войкинского сельского поселения Алексеевского  

муниципального района за 2016 год, согласно приложения  № 2 к настоящему 

решению; 

    - по ведомственной структуре расходов Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района за 2016 год, согласно приложения     № 3 к 

настоящему решению. 

   

 

Глава Войкинского   

сельского поселения                                                                         Н.П.Шабутдинова 

СОВЕТ ВОЙКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ВОЙКИНО АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ 

 

12.01.2017 

 

 
    с. Войкино 

КАРАР 

 

№ 52 



  

                                                                    
Приложение  № 1 к Решению Совета 

                                                        Войкинского сельского поселения 

                                          Алексеевского муниципального района РТ            

                                                                 от  12 января 2017 года № 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Войкинского сельского поселения за 2016 год 

 

 
 Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп,  

статей и подстатей доходов Сумма 

  

146,0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств 

бюджетов поселений 2629,7 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

 

Уменьшение остатков денежных средств 

бюджетов поселений 2483,7 

 

01 06 01 00 10 0000 630 

 

Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в 

собственности поселений - 

   
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                                

Приложение  № 2 к Решению Совета 

Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района РТ            

                                от  12 января 2017 года № 52 

 

Объемы  доходов бюджета Войкинского сельского поселения  

за 2016 год 

 

  

тыс.руб. 

Наименование  Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 720,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 35,6 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 35,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000  0,3 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 0,3 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 549,1 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 10 0000 26 

Земельный налог 1 06 06000 10 0000 523,1 

ГОСПОШЛИНА 1 08 00000 01 0000 4,3 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами  

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 1 08 04020 01 0000 4,3 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000   

Доходы, получаемые в виде арендной  либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий,  1 11 05000 00 0000   

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000   



Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков автономных 

учреждений) 1 14 06000 00 0000   

Прочие поступления 1 13 0200 0100000 15,1 

Прочие поступления 1 17 14030000000 116 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 1909,3 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 1909,3 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований 2 02 01000 00 0000 1153,3 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований 2 02 04000 00 0000   680,4 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований 2 02 03000 00 0000 75,6 

Прочие поступления     

ВСЕГО ДОХОДЫ   2629,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 3 к Решению Совета 

Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района РТ            

                       от  12 января 2017 года № 52 

 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета                                                                                                  

Войкинского сельского поселения за 2016 год 
            тыс.руб. 

Наименование 
Ведом

ство Рз ПР ЦСР ВР сумма 

Общегосударственные вопросы   01       1316,5 

Функционирование Главы 

муниципального образования 536 01 02     585,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 536 01 02 

99 0 00 

00000   585,2 

Глава муниципального образования 536 01 02 

99 0 00 

02030   585,2 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 536 01 02 

99 0 00 

02030 100 585,2 

Функционирование исполнительных 

органов 536 01 04     481,1 

Центральный аппарат 536 01 04 

99 0 00 

02040   481,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государст-

венными внебюджетными фондами  536 01 04 

99 0 00 

02040 100 194,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 536 01 04 

99 0 00 

02040 200 283,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 536 01 04 

99 0 00 

02040 800 2,9 

Комплексная антикоррупционная 

программа Алексеевского 

муниципального района на 2012-2014 

годы 536 01 04 

99 0 00 

02043     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 536 01 04 

99 0 00 

02043 200   

Резервные фонды 536 01 11       

Резервный фонд Исполкома 

муниципального района  536 01 11 

99 0 00 

07411     

Прочие расходы 536 01 11 

99 0 00 

07411 800   

Другие общегосударственные вопросы 536 01 13      250,2 

Уплата налога на имущество  536 01 13 

99 0 00 

02950    1,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 536 01 13 

99 0 00 

02950 800  1,9 



Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 536 01 13 

99 0 00 

59300    0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-пальных) 

нужд 536 01 13 

99 0 00 

59300 200  0,5 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 536 01 13 

99 0 00 

29900   247,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

ор-ганами управления государст-

венными внебюджетными фондами  536 01 13 

99 0 00 

29900 100 230,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 536 01 13 

99 0 00 

29900 200 17 

Национальная оборона 536 02       75,1 

Мобилизационная и вневоисковая 

подготовка 536 02 03     75,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 536 02 03 

99 0 00 

51180   75,1 

Межевание 536 04 12 1600173440   5,0 

Дорожное хозяйство 536 04 09 Б100078020   105,8 

Содержание водопроводной сети 536 05 02 Ж100075050 

 

97,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 536 05       475,6 

Благоустройство 536 05 03     475,6 

Уличное освещение 536 05 03 

Б1 0 00 

78010   93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 536 05 03 

Б1 0 00 

78010 200 93,5 

Содержание автомобильных дорог 536 04 09 

Б1 0 00 

78020   

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 536 05 03 

Б1 0 00 

78020 200 

 

Озеленение 536 05 03 

Б1 0 00 

78030     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 536 05 03 

Б1 0 00 

78030 200   

Содержание кладбищ 536 05 03 Б10 00 78040     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 536 05 03 

Б1 0 00 

78040 200   

Прочие мероприятия по 

благоустройству 536 05 03 

Б1 0 00 

78050   340,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 536 05 03 

Б1 0 00 

78050 200 305,4 



Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 536 05 03 

Б1 0 00 

78050 800 35,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 536 05 03 Б100078060 200 41,5 

Культура, кинематография 536 08       345,3 

Культура 536 08 01     345,3 

Программа по профилактике 

терроризма и экстремизма в  

Алексеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 год 536 08 01 

06 3 00 0000 

0     

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 536 08 01 

06 3 01 0000 

0     

Реализация программных мероприятий 536 08 01 

06 3 01 1099 

0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 536 08 01 

06 3 01 1099 

0 200   

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Алексеевском 

муниципальном районе на 2015-2018 

годы" 536 08 01 

08 000 0000 

0     

Основное мероприятие "Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительского искусства" 536 08 01 

08 401 0000 

0     

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 536 08 01 

08 401 4409 

1     

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государст-

венными внебюджетными фон-дами  536 08 01 

08 401 4409 

1 100 171,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 536 08 01 

08 401 4409 

1 200 173,8 

Пенсии,пособия выплачиваемые 

организациями сектора гос.управления 536 10 01 9900049100 321  63,0 

Всего расходов           2483,7 

        


